fornecimento do serviço de locação de 2 veículos
tipo  passeio  1.0  flex,   capacidade  5  pessoas,  km
livre   atendendo  as  necessidades  da  Câmara
Municipal de Alto do Rodrigues.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO à importância global de1.
R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

A lavratura do presente Contrato decorre da realização da Dispensa1.
de Licitação nº.  08/2020,  realizado com fundamento na Lei  nº.
8.666/1993 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

[...]

31 – Ação Legislativa;

Programa: 01 – Atividades do Poder Legislativa;

Ação:  2.1  –  Manutenção  das  Atividades  do  Poder
Legislativo;

Elemento de despesa: 7 - 3.3.90.36.00 – Outro Serviços
de Terceiro - Pessoa fisica.

Valor Global do Contrato R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data
de sua publicação

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato
a que se refere o presente Termo Aditivo.

[...]

31 – Ação Legislativa;

Programa: 01 – Atividades do Poder Legislativa;

Ação:  2.1  –  Manutenção  das  Atividades  do  Poder
Legislativo;

Elemento de despesa: 7 - 3.3.90.36.00 – Outro Serviços
de Terceiro - Pessoa fisica.

Valor  Global  do  Contrato  R$  20.400,00  (vinte  mil  e
quatrocentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data
de sua publicação

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato
a que se refere o presente Termo Aditivo.

[...]

ELETRONICA PROGRESSO LTDA,
CNPJ N° 70.309.885/0001-90 e MUSICAL LTDA, CNPJ
N° 08.363.806/0001-56;

CONSIDERANDO que as  empresas  MIGUEL PEREIRA
DE ARAUJO NETO - ME, CNPJ N° 40.763.526/0001-48 é
a que oferta o menor preço nos itens: 1, 2, 3, 5, 6  no
valor total de R$ 1.713,50 (Um mil , setecentos e treze
reais e cinquenta centavos) e MUSICAL LTDA, CNPJ N°
08.363.806/0001-56  é a que oferta o menor preço nos
itens  4 e 7 no valor total de R$ 2.089,00 ( Dois mil e
oitenta e nove reais);  

RESOLVE:   

1  –  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório  para

[...]

Eletrônico,  serviço  de  implantação  e  gerenciamento
contínuo  de  aplicações  para  gestão  eletrônica  da
frequência e presença de servidores da CMCN/RN, sendo
o valor mensal de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)
perfazendo um valor por 6 meses de R$ 2.280,00 (dois
mil,  duzentos  e  oitenta  reais);  Cláusula  Segunda:  Da
Dotação Orçamentária – Atividade: 2001 – Manutenção e
Funcionamento  da  Câmara  Municipal;  Elemento  de
Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de terceiros Pessoa
Jurídica;  Fonte:  100  –  Recursos  Ordinários;  Cláusula

[...]

dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inciso II, da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE
VIDRO PARA A RECEPÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DO POTENGI-RN, pelo valor de R$ R$ 1.550,00 (
UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS ).

Assim, nos termos do Art. 26, da Lei n° 8.666/93, vem
comunicar  ao  Exmo(a).  Sr.  DIOGO  JOSÉ  DE  ARAÚJO
ALVES,  PRESIDENTE,  da  presente  declaração,  para  se
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

São Paulo do Potengi - RN, 02 de Julho de 2020.